PRAÇA OSVALDO CRUZ, SN, BOA VISTA, RECIFE PE / CEP: 50.050-210 / FONE: 81 31816256

email: cosems.pe@gmail.com                                                 website: www.cosemspe.org

RESOLUÇÃO COSEMS/PE nº 01, de 28 de Fevereiro de 2022

Aprova a realização do XII Congresso de
Secretarias Municipais de Saúde de
Pernambuco e a 4ª Mostra “Pernambuco, aqui
tem SUS – Ano 2022” no município de
Gravatá/PE.

O Presidente do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde de Pernambuco –
COSEMS/PE, no uso de suas atribuições legais e considerando,

I.  A Reunião de Diretoria Executiva, ocorrida em 25 de fevereiro de 2022;
II. A apresentação e aprovação da proposta de realização do XII Congresso do
COSEMS/PE e a 4ª Mostra “Pernambuco, Aqui tem SUS – ano 2022” no município de
Gravatá/PE;
III. O município de Gravatá localizar-se no agreste pernambucano, a 84km de Recife,
proporcionando facilidade de acesso para os Secretários representantes das regiões do
interior do Estado de Pernambuco;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a realização do XII Congresso de Secretarias Municipais de Saúde de
Pernambuco e da 4ª Mostra “Pernambuco, aqui tem SUS – Ano 2022” no município de
Gravatá no mês de Maio de 2022, cuja data será deliberada futuramente.

Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigência de imediato.

Recife/PE, 28 de Fevereiro de 2022.

_____________________________________
José Edson de Sousa

Presidente do COSEMS/PE

mailto:cosems.pe@gmail.com